
Ordnung der Stadt Strasburg (Um.) über Verwaltungsgebühren der 
Stadtbibliothek Strasburg (Um.)  
(Stadtbibliotheksgebührenordnung) vom 02.11.1995 

 
 
 
2. Änderung vom 16.09.2010 
 
 
Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung M-V in Verbindung mit § 2 Abs. 1 und 2 des 
Verwaltungskostengesetzes des Landes M-V vom 4. Oktober 1991 hat die Stadtvertretung 
Strasburg mit Beschluss Nr. 08/95-Bgm-HA-78 nachfolgende 
Stadtbibliotheksgebührenordnung beschlossen. 
 
§ 1 Für die im Gebührenverzeichnis genannten Leistungen und Amtshandlungen werden 

die dort festgelegten Verwaltungsgebühren erhoben. Das Gebührenverzeichnis ist 
Bestandteil dieser Ordnung. 

 
§ 2 Diese Gebührenordnung tritt am 01. 01. 2011 in Kraft. 
 
 
Strasburg, den 16.09.2010 
 
 
 
 
gez. Norbert Raulin   
Bürgermeister 
 
 
 
 

G e b ü h r e n v e r z e i c h n i s 
 

Nr. Gegenstand Gebühr in € 
 

1. 

1.1 
 
1.1.1 
 
1.1.2 
 
1.1.3 
 
 
1.1.4 
 
 
1.2 
 

 

Leihgebühren: 
Erwachsene: 
 
Jahresgebühr (für 12 Monate pro Person) 
 
Familienkarte 
 
Schüler über 18 Jahre, Studenten, Azubis, 
Leistungsempfänger nach SGB II  
                
Einmalgebühr für 4 Wochen 
 
 
Kinder und Kindereinrichtungen: 

 

 
 
 
 
10,00 €    
 
15,00 €     
 
  5.00 €     
 
 
  2.00 €     
   
 
Keine Jahresgebühr 
Keine Einmalgebühr 



 

2. 

 
 
2.1 
2.2 

 

Überschreiten der Leihfrist je angefangene Woche 
pro Medium, unabhängig von einer Mahnung 
 
Erwachsene 
Kinder 
 
höchstens 

 
 
 
 

2,00 
1,00 

 
15,00 

 

3. 
 

Vormerkung eines Werkes bei schriftlicher 
Benachrichtigung 

 
1,50 

 

4. 
 

Bezug von Werken im auswärtigen Leihverkehr 
je Bestellschein 
Deutscher Leihverkehr 

 
 

2,00 + 
Portokosten 

 

5. 
 

Ausstellung einer Zweitanfertigung einer 
Benutzerausweises 

 
3,00 

 

6. 

 

Verwaltungsaufwand für die beim Benutzer 
abhanden gekommenen Werke, je Werk/ Medium. 
Darüber hinaus hat der Benutzer die Kosten für die 
Ersatzbeschaffung pro Werk/ Medium zu tragen. 

 
 
 

10,00 

 

7. 
 

7.1 
7.2 

 

Reprografische Arbeiten 

 
Anfertigen von Kopien je Stück DIN A 4 
Direktkopien auf Folie je Stück DIN A 4 

 
 
 

0,30 
1,00 

 

8. 
 

Neben den Gebühren nach den Nummern 7.1 und 7.2 
werden die Gebühren nach Nummer 4 erhoben, wenn die 
Werke vor Ausführung der Arbeiten im Wege des 
Fernleihverkehrs bezogen werden müssen. 

 

 

9. 
 

DVD- und Videoausleihe/ je Ausleihtag 24 Std./Stück 
 

 

9.1 
9.2 
9.3 

 

Erwachsene 
Rentner, Arbeitslose, Empfänger von Sozialhilfe 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 

 

2,00 
1,50 
1,00 

 
 
 
 
 
 

 


